
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 １６日（月）短縮５ 個別懇談④ 

１７日（火）短縮５ 個別懇談⑤ 

      常任委員会 

 １８日（水）わくわくタイム 

 ２０日（金）全校集会（鼓笛練習） 

２４日（火）クラブ 

２５日（水）わくわくタイム 

２６日（木）鼓笛パレード ※弁当日 

２７日（金）鼓笛パレード予備日 ※弁当日 

２８日（土）フリー参観、小中合同PTA講演会 

３０日（月）振替休業日 

 

 

 

１日（火）委員会 

２日（水）わくわくタイム  

４日（金）５時間 

７日（月）七夕集会 

８日（火）クラブ 

９日（水）わくわくタイム 

１０日（木）短縮５  

１１日（金）５校時 地区児童会  

全校集会（水泳記録会壮行会） 

 １２日（土）耶麻連P講演会 

 １５日（火）会津坂下町・西会津町小学校水泳

記録会 

１６日（水）校内水泳記録会 

      中学校ビブリオバトル 

１７日（木）校内水泳記録会予備日 

１８日（金）短縮４ 第1学期終業式  

奉仕活動・リサイクル活動に感謝！ 
  運動会の環境整備を兼ねて、5/11（日）に奉仕作業を行いました。多忙な時期で 

ありましたが、参加して頂いた方々のおかげで、除草及びトイレ清掃を行うことがで 

きました。ありがとうございました。リサイクル活動につきましても、４日間に分けて 

の活動で保護者、地域の皆様のご協力感謝いたします。昨年度の益金で小学校では、 

スキー教室インストラクター代等に当てさせて頂きました。 

西会津小だより 
R７ 善行と感謝！ 令和７年度第３号（６月号） 

【教育目標】 
心身ともにたくましく、 

未来を生き抜く児童 
令和７年６月１３日（金） 

文責：校長 齋藤 勝芳 

西会津小大運動会！「心をひとつにフルパワー！みんなでつくる運動会」 

 子ども達が楽しみにしていた大運動会は、予定から一日遅れの 5 月 18 日（日）に実施となりました。今

年のスローガンである、「心をひとつにフルパワー！みんなでつくる運動会」に向かって全校生が練習を重

ねて来ました。各学年の徒競走、チャンス走、ダンス、鼓笛などの競技や演技では、それぞれの子ども達の生

き生きとした姿をご覧いただけたかと存じます。入学したての１年生から小学校最後の運動会となる６年

生まで、自分で決めた目標が達成されたことでしょう。この頑張りを、これからの学習や生活面に生かして

行きます。ご来賓の皆様始め、保護者、地域の皆様には、お忙しい中、お出でいただきありがとうございま

した。 



 

 

 

  

 

 

 〇 教育実習について   
   ５月２６日（月）から、本校卒業生の三留さんが教育実習（４週間）を行っています。二
年生を中心にその他の学級とも関わって、授業を参観し授業実習を行ってきました。ど
うぞ、よろしくお願いします。 

 
〇 口座引き落としについて 
    保護者の皆様には、口座引き落としにご協力頂きましてありがとうございます。 

残金が少なく引き落としができないことがないよう、ご確認をお願いいたします。 

連 

絡 

・ 

お 

願 

い 

中学校校内陸上大会に参加！ 

 ５月２１日（水）１・２校時に中学校校内陸上競技会に参加させて頂きました。自作 

応援旗や学年ごとのはちまきをしている様子を見て、さすが中学生！と感じました。 

６年生は１００ｍに参加しましたが、中学生と一緒に走る経験を通して、次年度の自 

分の姿をイメージできたと思います。準備してくださった中学校の先生方、ありがと 

うございました。 

奥川商会様よりご寄付 
リサイクルステーションを町内に設置して廃棄物等のリサイクルを行っている奥

川商会様よりご寄付を頂きました。専務取締役 玉木様からは、「収益の一部を西

会津町内の地域づくり活動団体に寄付しています。ぜひ小学校の教育活動に生か

してください。」と心温まるお言葉をいただきました。ありがとうございました。 

 
引き渡し訓練 

緊急事態発生時に園児・児童・生徒を安全に素早く保護者の皆様にお渡しする 

ことができるよう、毎年、訓練を実施しています。児童の名前ごとに４つの教室 

と中学校多目的ホールを待合室として、保護者の方が迎えに来た児童は、名前を 

呼ばれて保護者の自家用車に向かうという流れです。ご協力に感謝申し上げます。

 

西会津ライオンズクラブ様よりご寄付 
毎年、ご寄付を頂いております西会津ライオンズクラブ様より今年も教育活動

費を頂戴いたしました。ありがとうございました。 

また、今年度は西会津町ライオンズクラブ様の結成５０周年の年です。これまで

に実施されてきた社会貢献活動に敬意を表します。 


